
Zastupitelstvo schválilo bezúplatný převod  
sportovní haly TJ Jevíčko do majetku města

Město Jevíčko dlouhodobě pracuje na vyřešení majetkoprávních vztahů ve volnočasovém 
areálu Žlíbka. Na konci ledna letošního roku jsme se zástupci místní tělocvičné jednoty 
vedli jednání v  Tyršově domě  
v Praze se starostkou České 
obce sokolské (ČOS), Ing. Ha-
nou Moučkovou, o podmín-
kách koupě sokolských po-
zemků. V rámci jednání jsme 
opakovaně předložili i poža-
davek na bezúplatný převod 
majetku ze strany ČOS na měs-
to Jevíčko, což paní starostka 
kategoricky odmítla s tím, že 
je povinna jednat s péčí řád-
ného hospodáře a majetek 
není možné tímto způsobem 
vyvést. Forma daru byla tedy 
v aktuálních podmínkách a pravidlech pro ČOS nepřijatelná. Po dlouhém období, kdy byl 
ze strany města schválen záměr převzít pozemky a stavby do majetku, se podařilo vyjed-
nat podmínky kupní smlouvy s kompromisní kupní cenou. Ta byla stanovena jako průměr 
dvou nezávislých znaleckých posudků (znalecký posudek ČOS = 4.123.200,- Kč, znalecký 
posudek města = 2.741.970,- Kč) na částku 3.432.585,- Kč.
Dále jsme za město požádali o rozložení splatnosti kupní ceny do více let, což bylo ze stra-
ny ČOS akceptováno a splatnost je usnesením ČOS schválena třech splátkách. První splátka 
ve výši 1.700.000,- Kč splatná do 31.03.2024, druhá splátka ve výši 1.500.000,- Kč splatná 
do 31.03.2025 a poslední splátka ve výši 232.585,- Kč, která bude uhrazena Tělocvičné jed-
notě Sokol Jevíčko do 31.12.2024 a tyto finanční prostředky budou využity na její činnost.  
Dále byl ze strany ČOS akceptován požadavek, že stavby nacházející se na prodávaných 
pozemcích budou z kupní ceny odečteny, vzhledem k tomu, že byly budovány místními 
členy T. J. Sokol svépomocí, zpravidla formou brigád. Tímto byla ukončena více než deset 
let trvající jednání o převodu majetku Sokola do vlastnictví města, které se tak stane 100 
% vlastníkem pozemků a staveb v celém sportovním areálu. 
Dalším krokem převodu majetku v areálu Žlíbka bude bezúplatný převod sportovní haly, 
která je aktuálně v majetku Tělovýchovné jednoty Jevíčko. V  tomto případě o převodu 
rozhoduje pouze místní organizace nikoliv ústřední orgány. Stalo se tak na valné hromadě 
spolku 18. 3. 2023. Zástupci TJ Jevíčko předložili zastupitelstvu na jeho říjnovém zasedání 
důvodovou zprávu, která obsahovala základní údaje ke stavu budovy, provedeným opra-
vám a investicím za posledních 20 let, platným nájemním smlouvám. Součástí zprávy byly 
také ekonomické údaje za období 2020 – 2023. Z  těch je patrno, že v předchozím roce 
hospodařila TJ Jevíčko se ziskem cca 250 tis. Kč. Zastupitelstvo města po věcné diskuzi 
schválilo 12 hlasy přítomných 13 zastupitelů bezúplatný převod budovy a příslušných po-
zemků do majetku města Jevíčko.
Z pohledu města je nutno zvolit strategii budoucího fungování budovy – v úvahu při-

chází varianta dlouhodobého 
pronájmu (výpůjčky) TJ Jevíč-
ko, T. J. Sokol Jevíčko, přičemž 
město bude garantem technic-
kého stavu budovy a budoucích 
investic do ní, vypůjčitel bude 
řešit drobné opravy, údržbu  
a provoz. Nutná bude také pa-
sportizace stávajícího stavební-
ho stavu s definováním problé-
mových oblastí a dlouhodobá 
příprava žádosti o dotační titul 
na revitalizaci budovy, jejímž 
předpokladem je zpracování 
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Společenská rubrika 

Blahopřejeme občanům Jevíčka,  
kteří v měsíci listopadu 2023 
oslaví významné životní jubileum

Věra Khýrová
Helena Havranová
Ludmila Zbořilová
Bohumila Pohlová

projektové dokumentace. Sportovní hala byla budována v 80. letech v „akci Z“ podle pro-
jektové dokumentace Ing. arch. Jiřího Mackerleho z roku 1972 a v roce 1986 byla převede-
na do majetku TJ Jevíčko, která čerpala prostředky na provoz haly od ČSTV. Technický stav 
budovy, která má ve většině prostor, kromě těch rekonstruovaných, původní elektroinsta-
laci, původní kanalizaci a další stavebně-technické vybavení z poloviny 80. let, odpovídá 
délce užívání budovy. Je však potřeba zmínit, že díky trpělivé práci místních činovníků  
a zejména správce haly, Radomila Sedláka, se podařilo v minulosti provést několik zá-
sadních rekonstrukcí, které se týkaly střechy a zateplení budovy nebo vnitřního prostředí 
haly - naposledy instalací úsporného LED osvětlení. Stalo se tak v nelehkých finančních 
podmínkách a za předpokladu dobrovolnické práce členů spolku, kterým za to patří dík.
							       Vedení města Jevíčko

Informace o žadatele o dotaci města v rámci grantového 
systému pro rok 2024

Vážení zástupci spolků, žadatelé v grantovém systému,
zastupitelstvo města na svém říjnovém zasedání schválilo podmínky grantového systému 
pro rok 2024. Celková alokace finančních prostředků byla navýšena na 1.300.000 Kč. Upo-
zorňujeme žadatele, že žádosti o dotace města na celoroční činnost, pořádání akcí a provoz-
ní náklady spolků je nutno podat na MěÚ Jevíčko do 16. ledna 2024. Povinnými přílohami  
k žádosti je smlouva o zřízení bankovního účtu (popř. fotokopie výpisu z bankovního účtu) 
podepsaná odpovědnou osobou žadatele v případě, že dotace bude čerpána bezhoto-
vostně. Pravidla grantového systému pro rok 2024 včetně formulářů žádostí ke stažení 
naleznete na webu města v sekci „Samospráva – Grantový systém města“: 
https://www.jevicko.cz/grantovy-system-mesta

Mgr. Miroslav Šafář, místostarosta

Informujeme čtenáře
Milí čtenáři Jevíčského zpravodaje. Určitě jste již zaznamenali změny v našem měsíčníku. 
Mohli jste si přečíst informace nejen z Jevíčka, Chornic, Jaroměřic a Biskupic, ale také  
z Bělé u Jevíčka a Vísky. Další obce, které projevily zájem stát se součástí našeho periodika 
jsou Březinky a Hartinkov, Vrážné a Vysoká. V aktuálním listopadovém čísle si již můžete 
přečíst informace ze všech zmiňovaných obcí. Jevíčský zpravodaj vychází v nákladu 2700 
kusů. Věříme, že nám i nadále zachováte přízeň a Jevíčský zpravodaj s informacemi z okol-
ních obcí bude stále Vaším oblíbeným čtením.

Dagmar Schneiderová

Poděkování dárcům
23. září 2023 uspořádalo město Jevíčko z podnětu komise pro výchovu, vzdělávání, mlá-
deže a sportu dobročinnou akci na podporu imunologické léčby Jitušky Hovorkové. Cha-
ritativní běh "Jevíčské dobrokilometry" absolvovalo cca 130 registrovaných běžců. Dary 
kromě veřejnosti velkoryse přispěly i místní firmy. Celková částka, která bude použita na 
úhradu imunologické léčby na podporu růstu, činí 74.252 Kč. Město Jevíčko jako garant 
akce děkuje všem organizátorům, dárcům, podporovatelům a lidem dobré vůle za pomoc.

Vedení města Jevíčko a komise VVMS

Změna otevírací doby  
hřbitova v Jevíčku

Vážení občané,
chtěli bychom Vás informovat o změně 
otevírací doby hřbitova v Jevíčku, kdy rada 
města na svém jednání 2. 10. 2023  schváli-
la ukončení režimu uzamykání hlavní brány 
hřbitova. Současně byla pověřena Městská 
policie Jevíčko, aby prováděla zvýšenou 
kontrolu hřbitova, zejména ve večerních 
hodinách. Rádi bychom tímto poděkovali 
paní Heleně Havranové, která uzamykání 
a odemykání brány zajišťovala a přejeme jí 
brzké uzdravení.
Současně Vás také informujeme, že byl pro 
údržbu hřbitovů v Jevíčku a u Kostelíčku 
sv. Bartoloměje vyčleněn jeden technický 
pracovník města, který se prioritně věnuje 
právě úklidu, sečení trávy a obecně údržbě 
v rámci obou hřbitovů.

Vedení Města Jevíčka

MUDr. Ivana Křížová
Každý 2. pátek v měsíci neordinuje
dne 23. a 24. 11. 2023 neordinuje,

zástup MUDr. Z. Šedrlová 
- pouze akutní stavy

MUDr. Zuzana Šedrlová
Každý 1. pátek v měsíci neordinuje  

zástup pouze akutní stavy po předcho-
zím objednání Dr. Trčková a Dr. Křížová                                                                 
dne 8. 11. - 10. 11. 2023 neordinuje

(8. 11. ordinace zavřena, 10. - 11. 11. 2023 
- sestřička v ordinaci přítomna)
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Obnova památek v Programu regenerace v letošním roce
Vážení čtenáři,
na titulní straně zpravodaje zveřejňujeme výsledek restaurování umělých mramorů v pohřební kapli kostela Nanebevzetí Panny Marie.  
O tomto záměru jsme vás informovali již v červnovém čísle zpravodaje, proto bych se na následujících řádcích věnoval dvěma dalším 
obnovám na památkách v majetku města. V rámci realizace Programu obnovy 
MPZ Jevíčko byly v tomto roce realizovány dva úseky obnovy hradebního tělesa 
na Okružní IV (za č. p. 315 a 319), které vykazovalo vlivem působení klimatických 
podmínek a četné náletové zeleně statické narušení, což mělo za následek uvolně-
ní stávajícího zdiva zejména v oblasti pod korunou zdi. 
V hradbě se nacházely drobné kaverny po vypadávajícím zdivu, které negativně 
ovlivňují bezpečnost okolních pozemků sloužících jako zahrady. V rámci realizova-
né obnovy došlo k rozebrání uvolněného a rozvaleného zdiva v rozsahu 0,5 metru 
od úrovně koruny hradeb. Zvětralé kameny byly nahrazeny novými. Došlo ke sta-
tickému zajištění vyklínováním a doplněním tvarově vhodných kamenů uložených 
do vápenopískové malty bez spárování utažením. Při přezdívání byla zachována 
výšková úroveň a tloušťka hradby. Realizaci provedla firma TOFRA Stavby Jevíčko 
s. r. o. za částku 511.922 Kč bez DPH, dotační podpora Ministerstva kultury činila 
209.000 Kč.

V roce 2023 bylo z důvodu havárie také  přistoupeno k opravě havarijního sta-
vu střechy nad byty v objektu kláštera Komenského nám. 167, Jevíčko. V objektu 
se nachází městské byty. V několika případech došlo v minulosti při přívalových 
deštích k masivnímu protečení stropů a zatečení do bytů. Vlastník provedl dočas-
nou provizorní opravu nejvíce zasažené části. Na severní části objektu bývalého 
konventu augustiniánského kláštera byla demontována poškozená střešní krytina, 
laťování a paropropustná folie. Stávající šablony vč. hřebenáčů byly nesoudržné, 
rozpadaly se a tím pádem docházelo k opakovanému zatékání do střechy. 
Na krovy byla instalována nová paropropustná folie, kontralatě 60x40 mm a bed-
nění tloušťky 25 mm. Na bednění byl umístěn Bauder pás jako podkladní vrstva 
pod novou hliníkovou krytinu, kterou byla zvolena falcovaná šablona o rozměru 
44x44 cm od výrobce Prefa. Způsob kladení šablon je dle výrobce „na koso“ – tedy 
vzhledově stejně jako stávající krytina. Vyměněny také byly související klempířské 
prvky. Realizace Tomáš Lajšner, Úsobrno. Celkové náklady: 966.493 Kč bez DPH, 
dotační podpora Minister-
stva kultury: 414.000 Kč.  
V rámci akce došlo k souvi-
sejícím zednickým a klem-
pířským pracím na věži 
kostela NPM financova-
ným ze strany farnosti.

Mgr. Miroslav Šafář,
Předseda pracovní skupiny 

pro regeneraci MPZ Jevíčko
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PROJEKT MAP III

Na konci října 2023 skončila realizace projektu MAP III rozvoje 
vzdělávání pro ORP Moravská Třebová jehož nositelem je MAS 
Moravskotřebovsko a Jevíčsko, o.p.s. Hlavní aktivitou projektu bylo 
akční plánování rozvoje vzdělávání v území do roku 2025. Plánování 
probíhalo v rámci setkání pracovních skupin složených z místních 
leadrů v jednotlivých oblastech – čtenářská gramotnost, mate-
matická gramotnost, rovné příležitosti, polytechnika a financová-
ní. Dále jsme průběžně zjišťovali potřeby jednotlivých mateřských  
a základních škol a účastnili se různých jednání v rámci území  
i mimo něj. Také jsme se snažili navázat na partnerství vytvořená  
v rámci předchozích projektů a podpořit spolupráci všech aktérů 
formou sdílení zkušeností a tematických setkání různých skupin na-
příč územím ORP Moravská Třebová. 

V srpnu jsme podali žádost 
o podporu navazujícího pro-
jektu MAPIV, který bude re-
alizován v období od ledna 
2024 do konce roku 2025.  
V době vydání tohoto článku 
je již první část schvalovacího 
procesu úspěšně za námi. Po-
kud bude schválen rozpočet  
v plné výši, pro oblast vzdě-
lávání na Moravskotřebovsku 
a Jevíčsku získáme nemalé fi-
nanční prostředky, z nichž cca 
2 mil. korun budou určené na 
konkrétní implementační ak-
tivity. 
Vzhledem k odlehlosti naše-
ho regionu využijeme část 

prostředků na vzdělávání a mentoring pedagogů a dalších pracov-
níků ve vzdělávání, připravíme pro ně také 2 letní školy a několik 
exkurzí. Pro rodiče budeme pořádat osvětové akce a rodičovské 
kavárny na aktuální témata, podpoříme několik příměstských tábo-
rů zaměřených na polytechniku nebo digitální gramotnost. Uspo-
řádáme 4 tematické dny pro mateřské i základní školy, 2 žákovské 
projekty a za zbylé peníze nakoupíme inovativní pomůcky, které 
budou k zapůjčení do všech škol a školek. 
Kromě implementačních aktivit budeme dále mapovat potřeby škol 
a spolupracovat s různými aktéry v území i mimo něj, např. s pro-
jektem IP Kurikulum, kam vyšleme naše zástupce do metodických 
kabinetů.

Za realizační tým MAP Ing. Radka Báčová
https://mapmtj.cz/

  
 

Dnešním článkem bych ráda reagovala na události posledních dnů. 
Známe to všichni, když už si říkáte, že hůř už být nemůže, dokáže 
vás život překvapit. Pochopitelně někdy i pozitivně, co si budeme 
povídat, většinou si člověk pamatuje víc to negativní, než co kde 
zažil pěkného. Většinou máme kolem sebe ale záchrannou síť přá-
tel, kamarádů nebo rodiny a partnerů, kteří nám mohou pomoci 
zůstat stát, když už nám svět naloží víc, než uneseme, nebo když 
nám hází klacky pod nohy a my zakopneme, zavrávoráme a čas-
to i upadneme. Co když ale takovou síť nemáme? Jak se budeme  
s těžkostmi života vyrovnávat? Znám poměrně hodně lidí, kte-
ří vyrostli v prostředí, kde nebylo zvykem si projevovat pozitivní 
emoce. Například se vzájemně chválit, děkovat a sdílet. Říkat si, že 
se máme rádi a rádi spolu trávíme čas, který je víc než vzácný. To 
se pak přenese do různých oblastí a sebevědomí nás všech. Prv-
ní, kdo by vám měl dát lásku a bezpodmínečné přijetí jsou rodiče  
a blízká rodina. Pokud to nezažijeme a dostane se nám spíš kritiky 
a urážek, co to asi udělá s naším sebepojetím? Ne každý měl štěstí 
vyrůst v sebevědomou osobnost s jasným směrem a cílem a do-
statečnými komunikačními dovednostmi k jeho prosazení. A právě 
tito lidé, kteří se trápí pochybnostmi o vlastní ceně, často nebojují 
o své osobní štěstí, protože „to přece není důležité“. O to těžší je 
pro ně nezahořknout a nestát se zlým, zákeřným člověkem, který 
nemá ve svém životě dost radosti, a proto začne škodit druhým. 
K čemu směřuji? Že není automatické mít milující rodinu a okruh 
blízkých a ani to být hodným slušným člověkem navzdory nepřízni 
osudu. Čas, který máme na zemi vyměřený běží velmi rychle a měli 
bychom žít tak, abychom se za sebe nemuseli stydět. Možná jsem 
opravdu naivní, jak mi někteří říkají, ale nechci se vzdát myšlenky, 
že lidé jsou v podstatě dobří. V naší práci se potkáváme s různými 
osudy, a nejen senioři často trpí osaměním a tím, že na ně jejich 
blízcí nemají čas. Vím, že doba moc vztahům nepřeje, svět je uho-
něný a zrychlený. Vztahy jsou kdesi v pozadí a prioritní je majetek 
a zisk. Ale opravdu to tak musí být? Nemohli bychom se k sobě 
snažit chovat lépe? Ono je často pro mnoho lidí podstatnější než 
materiální zabezpečení to, že je někdo vyslechne a stráví s nimi čas. 
A kdyby každý z nás svým chováním zlepšil život jednomu člověku, 
nemělo by to smysl?

Za PS Jevíčko, Miroslava Čepová

Z tvorby našich klientů:

Přání
Trocha míru, trocha lásky
na té zemi, kde jsme rádi,
trocha štěstí, trocha zdraví,
ať se každému dobře daří.

Trocha míň zbraní, trocha míň lhaní,
ať mladí muži nemusí do války.

Trocha skromnosti, trocha spokojenosti,
mějme se všichni více rádi.

Trocha míň závisti, trocha míň falše,
na naší zemi by bylo blaze.

Trochu radosti, trochu smíchu
A hodně lásky, ať nemáme vrásky.
To si přeju pro každého z nás!

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA JEVÍČKO
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Nový školní rok teprve začal a děti už mají za sebou spoustu zá-
žitků.

V pondělí 25. 9. navštívily třídy 
„Kapříků“ a „Sluníček“, v rámci 
tématu „Moje město“, městskou 
knihovnu. Paní knihovnice nás 
přivítaly pohádkou „Jak pejsek  
s kočičkou vařili dort“. Poté si  
s dětmi povídaly o knížkách - co 
v nich najdeme, jak s nimi za-
cházet, děti si mohly knížky pro-
hlédnout a v knihovně si i pohrát. 
Moc děkujeme paní Kavanové  
a paní Konečné za příjemné do-
poledne a budeme se těšit na 
další návštěvu.
V úterý 26. 9. děti ze třídy „Slu-
níček“, „Kapříků“ a „Koťátek“ 
shlédly v kině divadelní předsta-
vení „O princezně Mlsalce“. 
Ve středu 27. 9. navštívila tří-
da „Kapříků“ městskou věž. Pro 
některé děti to byla premiéra  
a trošku se výstupu bály. Na-
konec byli všichni moc šikovní  
a výstup i sestup zvládli na jed-
ničku. Děti byly udivené krásným 
výhledem a nadšené poznává-
ním našeho města z výšky. Moc 
děkujeme paní Braunerové, která 
s námi na věž vystoupala. A to 
ještě nebylo vše. Poté „Kapříci“ 

navštívili městské muzeum, kde si prohlédly exponáty, o kterých 
jim paní Ulčová velice pěkně popovídala. Moc jí za to děkujeme  
a jistě se přijdeme podívat znovu.

                                              Za MŠ Dita Mlčochová

MATEŘSKÁ ŠKOLA JEVÍČKO

NOTÁŘKA 
JUDr. Jitka Zabloudilová

Úřední dny v Jevíčku, na adrese Kostelní 41 
(KD Astra) – vchod z ulice Soudní

 každý čtvrtek od 9:00 do 15:00 hodin

Ostatní pracovní dny: Svitavy, náměstí Míru 118/48

www.notarkazabloudilova.cz   
kancelar@notarkazabloudilova.cz   

tel.: 777 717 074 
Prosíme o předchozí telefonické objednání.

Dobroběh pro Jitušku
My, holky ze IV. A. už víme, co je DOBROBĚH a vám to rády vysvět-
líme. Jituška se narodila moc malinká a potřebuje drahé injekce, 
aby rostla. Jedna stojí 27 600 Kč.  Proto se pořádal Dobroběh, na 
kterém se vybíraly peníze. Naše třída vybrala 1 000 korun. A naše 
dívčí družstvo běželo asi 800 metrů. Uběhly jsme, protože jsme 
zdravé. Jitušce, která oslavila v neděli páté narozeniny, přejeme, 
aby se usmívala a léčba ji pomohla. 
Napsaly: Terka, Verča, Anežka, Emilka, Bára a Peťka.  
Za fotku děkujeme mamince Monice. 

Od středy 11. 10. začínají v MŠ opět 
„HRÁTKY“

Jsou určeny pro rodiče s dětmi, 
které ještě MŠ nenavštěvují.

Děti si zde můžou s rodiči pohrát 
a postupně si zvykat na prostředí mateřské školy. 

Probíhat budou každou středu v čase 
od 15.00 hod. do 16.15 hod. ve třídě u „Berušek“. 

Vezměte dětem papučky.

Těšíme se na Vás!

Se začátkem školního roku jsme měli s kolegyněmi možnost po-
znat kromě nových žáků také jejich rodiče, kteří je v den nástupu 
doprovodili. První podzimní měsíce byly pak jako vždy ve znamení 
postupné adaptace žáků. Pro mnohé se jednalo o první dlouho-
dobé odloučení od rodin a jejich zvyklostí. Vzhledem k počtu stu-
dentů je nyní k ubytování využíváno již všech 5 křídel budovy DM.
Studenti prvních ročníků však nejsou v letošním školním roce jedi-
nými nováčky. Naše řady rozšířila také nová kolegyně, paní vedoucí 
Petra Čaloudová.
S měsícem říjnem se pomalu otevřela nabídka volnočasových  
aktivit pro ubytované žáky, do kterých se v případě zájmu mohou 
zapojit také jejich spolužáci, bez ohledu na to, že nejsou na DM 
ubytováni. V nabídce se budou pravidelně objevovat deskové hry, 
diskusní kroužek, posilovna, zpívání s kytarou a knihovna. Zařazo-
vány budou také kreativní aktivity, kterých chceme navíc využít ke 
zvelebení prostředí domova mládeže. Jednou z novinek v nabídce 
zájmových aktivit bude také např. výuka hry na kytaru pro začá-
tečníky. Pro žáky navíc připravujeme oblíbený Hallowen a výlet do 
Laser areny v Boskovicích.

Bc. Zuzana Machorková

DOMOV MLÁDEŽE
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RC PALOUČEK

Seniorky Palouček - plán na listopad 2023

  1. 11. protahujeme celé tělo 

   8.11. podzimní dekorace 

15. 11. procvičujeme mozkové závity 

22. 11, zpíváme si 

29. 11. co jsem pěkného četla

  

První školní den tohoto roku byl i prvním klubíkovým dnem a dnem 
otevřených dveří. Poslední prázdninový týden jsme pilně pracovali 
na tom, aby bylo vše připravené a hotové. V dopoledních hodinách 
nás navštěvovali spíše nové tváře, se kterými jsme se seznámili  
a rozdali přihlášky pro děti, co měly zájem náš klub navštěvovat. 
Odpoledne jsme se setkali s dětmi, které navštěvovaly klubík už 
minulý školní rok a povídali si o tom, co zažily o prázdninách a jak 
se jim líbí jejich nový rozvrh. 
Dny poté jsme plynule navázaly na každodenní život v klubíku. 
Během posledních uplynulých týdnů proběhla například výtvarná 
soutěž „Nejkrásnější vzpomínka na prázdniny“ nebo vědomostní 
soutěž „Jevíčko a okolí“. Dozdobili jsme místnost, abychom se v ní 
cítili útulně a teď už tvoříme v podzimní atmosféře. Rádi přivítáme 
nové tváře, takže až vám bude venku zima, dojděte.
Novinka od letošního školního roku je, že zde každou STŘEDU 
bývá s komunitním pracovníkem i terénní pracovník. Nebojte se 
na nás obrátit s jakýmkoliv problémem. 

Barbora Vybralová

DĚTSKÝ KLUB
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Neděle 5. listopadu 2023 v 17.00 hodin 
Listování – Losos v kaluži
LiStOVáNí.cz: Losos v kaluži 
(spoluúčinkuje Markéta Lukášková)
Cynická Bára není typ holky, která se ráno 
probudí se sexy rozcuchem, protáhne se 
a na první pokus vyfotí #nomakeup selfie, 
za kterou dostane 200 lajků, než dojde do 
koupelny. Je spíš ten typ holky, která se 
ráno bojí podívat do zrcadla, na zůstatek 
účtu a do lednice. Její život se otočí vzhůru 
nohama, když jí umře babička a "odejde 

do nebe". Bára ale zjistí, že smrtí nic nekončí, naopak jí všechno za-
číná! Tohle bude v LiStOVáNí ryzí dámská jízda! Markéta Lukáško-
vá, známá spisovatelka a podcasterka, nebude chybět na žádném 
z představení, po diskuzi si budete moci koupit jakoukoliv z třech 
jejích knih. Do té doby ji sledujte třeba na sítích @pandikralovna. 
Vstupné 100,- Kč
- účinkují: Věra Hollá, Pavla Dostálová a Markéta Lukášková

Čtvrtek 9.  listopadu 2023 v 18.00 
sál  zámečku 
Stručné dějiny Jaroměřic. 
Beseda s historikem Michalem Schuste-
rem o jeho nové knize, v níž stručně při-
blíží historii Jaroměřic a pojedná o dějin-
ných tématech společných s Jevíčkem.
Kniha „Dějiny obce Jaroměřice“ vyšla 
při příležitosti 790 let od první písemné 
zmínky o této obci a souhrnně vypráví 
o jejích dějinách od nejstarších dokladů 
lidského osídlení v pravěku až po součas-
nost, přičemž nechybí ani kapitoly o zbu-
dování místního renesančního zámku či 
vzniku poutního místa Kalvárie. 

Ve středu 15.11. 2023 od 9.00 do 11.00 
zveme všechny děti, maminky a tatínky 
do Doupátka pro děti. 
Budeme si společně hrát, prohlížet, listo-
vat knížkami a máme velký výběr i pro ty 
nejmenší. Připojit se můžete kdykoliv bě-
hem dopoledne. Těšíme se na Vás.

Městská knihovna Jevíčko bude ve dnech – čtvrtek 2. listopadu 2023 a ve čtvrtek 9. listopadu 2023 z důvodu školení 
uzavřena. Děkujeme za pochopení a doporučujeme využít sobotní půjčovní dobu.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA JEVÍČKO

Čtvrtek 30. listopadu 2023 v 17.00 hodin 
Olga Šípková
Srdečně vás zveme na přednášku "Co nám 
bere energii, způsobuje napětí a co s tím". 
Přednášku Olgy Studničkové Šípkové za-
končí skupinový koučink. Vezměte si na 
přednášku tužku a papír. V prodeji bude 
"Kniha pro ženy", která vyšla v letošním 
roce a jejím autorem je Olga Studničko-
vá Šípková a její manžel Milan Studnička. 
Olga Studničková Šípková po dvaceti le-
tech opustila fitness centra a začala se za-

bývat duší a pomáhat lidem najít rovnováhu a radost ze života.  
V současné době píše blogy, knížky, přednáší a stále cvičí. Být  
k sobě laskavá. Nevyčítat si. Nezlobit se na sebe. Dopřát si. Vnímat 
samu sebe. Vymezit si svoje hranice a ustát je. To všechno se Olga 
Studničková Šípková naučila díky nelehkým životním lekcím a dnes 
jako mentální koučka předává svým klientům. 
Zdroj: https://www.idnes.cz/onadnes/vztahy/rozhovor-olga-stud-
nickova-sipkova-ona-dnes-sportovkyne. A230803_102801_ona-
-vztahy_cerv

3. prosince 2023 od 14.00 ho-
din do 17.00 hodin 
Dárečková neděle – adventní 
– zámeček Jevíčko
Srdečně vás zveme na první  
adventní neděli, budou pro vás 
připraveny dobroty, dárečky, 
výrobky charity, vánoční ozdoby  
a dekorace,  punč, domácí pivo-
var a medovina… V 14.00 spo-
lečně rozsvítíme první adventní 
svíci, vánoční náladu přinese 
Schola Jevíčko. Těšíme se na Vás  
a společně strávené odpoled-
ne.
V  17.00 hodin odchází na ná-
městí andělský průvod, který 

povedou Dívčí skautské oddíly Jevíčko. V 17.30 se rozsvítí vánoční 
strom na náměstí. Také u vánočního stromu bude občerstvení zajiš-
těno. Po ukončení programu na náměstí začne /cca 18.00/ Koncert 
pro křišťálovou studánku /Cantilo + Cimbálová muzika Ječmínek/.

Vaše knihovna

Rada města Jevíčko schvaluje
1/23R/2023 program 23. schůze rady města 

dne 18.09.2023
2b/23R/2023 dotaci SRPS Základní školy v 

Jevíčku ve výši 2.000 Kč na organizaci 
letního tábora Suté Břehy

4/23R/2023 zprostředkování nákupu plynu od 
01.01.2024 společností TOP4YOU, s. r. 
o. Brno od dodavatelů dle zápisu se za-
stropováním ceny na 24 měsíců

Rada města Jevíčko povoluje
2a/23R/2023 ZŠ Jevíčko zřízení místa projek-

tového manažera v projektu "Inovace 
bez legrace", které bude vykonávat ře-
ditel ZŠ Jevíčko Mgr. Miloslav Parolek

Rada města Jevíčko pověřuje
3/23R/2023 starostu ve spolupráci s agentu-

Usnesení 23. schůze Rady města Jevíčko konané dne 18. září 2023

-předměstí a dále souhlasí s vydáním 
územního souhlasu a zvláštního užívá-
ní místní komunikace na provádění sta-
vebních prací za podmínek uvedených 
ve vyjádření města Jevíčko

Rada města Jevíčko doporučuje
7/23R/2023 přihlásit se do grantové výzvy 

společnosti Kaufland a Nadace Via  
s akcí "pořádání nekomerčních kultur-
ních, kreativních či sousedských akcí 
se zapojením dobrovolníků", kdy za 
případně obdržené finanční prostředky 
bude vybudována pergola u KD v Zad-
ním Arnoštově

Dušan Pávek, dipl. um., v. r., starosta 
Mgr. Miroslav Šafář, v. r., místostarosta

rou Aragon Art Production Boskovice 
vybrat hudební skupiny na hlavní so-
botní program Jevíčské pouti na obdo-
bí 2024–2025

Rada města Jevíčko odvolává
5/23R/2023 Josefa Modrláka a Jiřího Pospíšila 

z komise pro dopravu, dopravní ob-
služnost a bezpečnost s účinností ode 
dne schválení

Rada města Jevíčko uděluje
6/23R/2023 souhlasné stanovisko T*** K*** 

Jevíčko se stavbou nové kanalizační 
přípojky k nemovitosti č. p. 345 na ul. 
Brněnská v Jevíčku, která bude zaús-
těna a uložena v místní komunikaci ul. 
M. Mikuláše p. č. 2548 v k. ú. Jevíčko-
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Rada města Jevíčko schvaluje
1/24R/2023 program 24. schůze rady města 

dne 02.10.2023
2a/24R/2023 cenovou nabídku a smlouvu 

mezi městem Jevíčko a firmou PAN 
elektro, s. r. o., Nádražní 313,

251 64 Mnichovice, IČO: 26781450 na pětiletý 
servis systému odvodu kouře v KD Ast-
ra za částku 10.212 Kč bez DPH/rok

2b/24R/2023 cenovou nabídku a smlouvu 
mezi městem Jevíčko a firmou AVAPS, 
s. r. o., U Obalovny 488, 250 67 Klecany, 
IČO: 25650939 na pětiletý servis systé-
mu požárních rolet v KD Astra za částku 
8.400 Kč bez DPH/6 měsíců

2c/24R/2023 změnu Řádu pohřebiště, hřbi-
tova na ulici Svitavská v Jevíčku, která 
spočívá v ukončení zamykání hřbitova 
v nočních hodinách s účinností ode dne 
schválení

3/24R/2023 cenovou nabídku a příkazní 
smlouvu mezi městem Jevíčko a firmou 
Ing. Jan Král, Lázeňská 57, 568 02 Svi-
tavy, IČO: 72899778 na zajištění tech-
nického dozoru investora v rámci akce: 
"Prodloužení příjezdové komunikace  
a inženýrských sítí u sběrného dvora 
v PZ, Jevíčko" za částku 80.000 Kč bez 
DPH

4a/24R/2023 smlouvu o poskytnutí dotace  
z rozpočtu Pardubického kraje pro 
JSDH Jevíčko na rok 2023 ve výši 25.000 
Kč na pořízení dýchacího přístroje Auer  
a pověřuje starostu podpisem smlouvy

4d/24R/2023 výsledek VŘ na obsazení pra-
covního místa na pozici „kulturní refe-
rent / referentka“ a uzavření pracovní 
smlouvy na dobu určitou s vybraným 
uchazečem dle zápisu s nástupem do 
zaměstnání od 02.01.2024

Usnesení 24. schůze Rady města Jevíčko konané dne 2. října 2023

7a/24R/2023 seznam společností a vyhlášení 
výběrového řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na akci "Oprava – re-
konstrukce bytu a bytového jádra č. 4 
v BD na adrese M. Mikuláše č. p. 551 
v Jevíčku"

7c/24R/2023 prodloužení stávajících a uzaví-
rání nových nájemních smluv o nájmu 
bytů na rok 2024 s nájemníky dle pří-
lohy

Rada města Jevíčko doporučuje
4b/24R/2023 zrušení OZV č. 1/2012, požární 

řád města Jevíčko a nahradit opatřením 
obecné povahy

Rada města Jevíčko doporučuje zastupitel-
stvu města
6b/24R/2023 schválit žádost stavebníků  

o udělení výjimky z územní studie loka-
lity U Kapličky s umístěním garáže do 
budovy RD

Rada města Jevíčko určuje
7b/24R/2023 členy komise pro otevírání 

obálek a hodnocení nabídek na akci: 
"Oprava – rekonstrukce bytu a bytové-
ho jádra č. 4 v BD na adrese M. Mikulá-
še č. p. 551 v Jevíčku" ve složení Dušan 
Pávek, dipl. um., Karel Skácel, Miroslav 
Spáčil

Rada města Jevíčko pověřuje
4c/24R/2023 velitele JSDH ve spolupráci s ta-

jemníkem úřadu zajistit přes odborně 
způsobilou osobu (OZO) aktualizaci 
požárního řádu města Jevíčko podle 
skutečnosti a požadovaných zákon-
ných norem ve formě opatření obecné 
povahy

Dušan Pávek, dipl. um., v. r., starosta 
Mgr. Miroslav Šafář, v. r., místostarosta

4e/24R/2023 rozpočet na propoj dohledových 
kamer na sportovní areál SK přes objekt 
AVZO Jevíčko do částky 50.000 Kč vč. 
DPH se zařazením a realizací akce do 
rozpočtu města v roce 2024

4f/24R/2023 smlouvu mezi městem Jevíčko  
a Pardubickým krajem na poskytnu-
tí neinvestiční dotace z rozpočtových 
prostředků Pk na "Činnost a provoz tu-
ristického informačního centra Jevíčko" 
ve výši 14.188 Kč

4g/24R/2023 nákup 4 ks 12TB záložních dis-
ků pro server MěÚ Jevíčko za částku do 
50.000 Kč vč. DPH

4h/24R/2023 smlouvu o zpracování osobních 
údajů mezi městem Jevíčko a spo-
lečností Effecta Group, s. r. o., Řípská 
1321/11c, 627 00 Brno - Slatina, IČO: 
25335588 v rámci poskytovaných slu-
žeb na třídění a skartaci dokumentů  
a fakturaci dle skutečného množství 
provedených služeb

5/24R/2023 cenovou nabídku a smlouvu mezi 
městem Jevíčko a společností KON-
STRUKTA-STAVBY, s. r. o., Za Brněn-
skou ulicí 4292, 796 01 Prostějov, IČO: 
28319401 na "Opravu místní komu-
nikace Nerudova v Jevíčku" za částku 
212.910 Kč bez DPH

6a/24R/2023 smlouvu o zřízení věcného bře-
mene č. 118645/IV-12-2024233 mezi 
městem Jevíčko a společností ČEZ 
Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 
02 Děčín na zřízení věcného břemene 
- služebnosti na pozemku p. č. 138/2  
v k. ú. Jevíčko-předměstí a jednorázo-
vou náhradu za zřízení výše popsaných 
práv odpovídajících věcnému břemeni 
ve výši 2.000 Kč bez DPH

Zastupitelstvo města Jevíčko schvaluje
1/8Z/2023 program 8. zasedání ZM konaného 

dne 09.10.2023
2/8Z/2023 návrhovou komisi ve složení: Ing. 

Pavla Řehořová, MUDr. Ivana Křížová, 
Ing. Aneta Pávková

5/8Z/2023 úpravu rozpočtu města Jevíčko č. 4 
na rok 2023

6/8Z/2023 aktualizaci Programu regenerace 
MPZ Jevíčko pro rok 2024 s rekapitulací 
akcí obnovy

7/8Z/2023 cenovou nabídku Ing. Lukáše Rou-
bala, Sádky 6, 796 01 Prostějov, IČO: 
76627942 na zpracování jednostup-
ňové projektové dokumentace pro 
stavební povolení v rozsahu prováděcí 
dokumentace s výkazem výměr a inže-
nýrskou činností na akci "Základní škola 
Jevíčko - nástavba a stavební úpravy" 
za částku 533.785 Kč bez DPH

8a/8Z/2023 prodej nově zaměřeného pozem-
ku p. č. 5197/3 - orná půda v k. ú. Jevíč-
ko-předměstí společnosti Expoline AT, 
s. r. o., U Střelnice 733, 569 43 Jevíčko 
za cenu 462.000 Kč bez DPH + úhra-
du správního poplatku katastrálnímu 
úřadu v hodnotě 2.000 Kč kupujícím  
a kupní smlouvu mezi městem Jevíč-
ko a společností Expoline AT, s. r. o. na 
prodej pozemku p. č. 5197/3 v k. ú. Je-
víčko-předměstí

8b/8Z/2023 prodej nově zaměřeného pozem-
ku p. č. 5197/2 - orná půda v k. ú. Je-
víčko-předměstí společnosti KREJČÍŘ 
transport, s. r. o., Rybná 716/24, 118 00 
Praha 1 za cenu 3.500.000 Kč bez DPH 
+ úhradu správního poplatku katastrál-
nímu úřadu v hodnotě 2.000 Kč kupují-
cím a kupní smlouvu mezi městem Je-
víčko a společností KREJČÍŘ transport, 
s. r. o. na prodej pozemku p. č. 5197/2  
v k. ú. Jevíčko-předměstí

8c/8Z/2023 záměr budoucího prodeje tří sta-
vebních pozemků pro výstavbu RD v lo-
kalitě U Kapličky společnosti BOHOKEY, 
s. r. o., IČO: 19770324, Vojtěšská 211/6, 
110 00 Praha 1

10/8Z/2023 jednotkovou kupní cenu za prodej 
části pozemku p. č. 4712 - trvalý travní 
porost v k. ú. Jevíčko-předměstí ve výši 
150 Kč/m2 + úhradu nákladů na poří-
zení geometrického plánu kupujícím

11/8Z/2023 bezúplatný převod budovy č. p. 
637 na pozemku p. č. st. 926, pozem-
ků p. č. 153/2, p. č. 1212/6, p. č. 5159 a 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 
1/9 pozemku p. č. 154/12, vše v k. ú. Je-
víčko-předměstí do majetku města Je-
víčko od Tělovýchovné jednoty Jevíčko, 
z. s. a darovací smlouvu o bezúplatném 
převodu vlastnického práva k nemovi-
tým věcem

Usnesení 8. zasedání Zastupitelstva města Jevíčko konané dne 9. října 2023

12/8Z/2023 prodej nově zaměřeného pozem-
ku p. č. 1497/1 - orná půda v k. ú. Je-
víčko-předměstí společnosti Pivovarská 
pálenice, s. r. o., Brněnská 347, 569 43 
Jevíčko za kupní cenu 445.680 Kč bez 
DPH + úhradu správního poplatku ka-
tastrálnímu úřadu v hodnotě 2.000 Kč 
kupujícím a kupní smlouvu mezi měs-
tem Jevíčko a společnosti Pivovarská 
pálenice, s. r. o. na prodej nově zamě-
řeného pozemku p. č. 1497/1 v k. ú. Je-
víčko-předměstí

13a/8Z/2023 grantový systém - zásady pro 
poskytování dotací z rozpočtu města 
Jevíčko pro rok 2024 včetně rozdělení 
alokací v jednotlivých oblastech dle zá-
pisu

13b/8Z/2023 umístění stavby pro dětskou 
skupinu na pozemku p. č. 538/1 v k. ú. 
Jevíčko-předměstí

Zastupitelstvo města Jevíčko určuje
3/8Z/2023 zapisovatelku zasedání Petru Mina-

říkovou a ověřovatele zápisu Mgr. Petra 
Votroubka a Ondřeje Václavka

Zastupitelstvo města Jevíčko ruší
4/8Z/2023 bod usnesení ZM č. 11b/31Z/2021 

ze dne 14.06.2021 týkající se pověře-
ní rady města přípravou a stanovením 
podmínek výběrového řízení na prodej 
stavebního pozemku na ulici Okružní 
IV - pozemky p. č. 3572, p. č. 177, p. č. 
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178, p. č. 179 a p. č. 1757/6, vše v k. ú. 
Jevíčko-předměstí

Zastupitelstvo města Jevíčko uděluje
9a/8Z/2023 výjimku z územní studie lokality  

U Kapličky s umístěním garáže do bu-
dovy RD a situování vjezdu na poze-
mek při východní hranici pozemku p. č. 
5143/26 v k. ú. Jevíčko-předměstí

Zastupitelstvo města Jevíčko pověřuje
9b/8Z/2023 radu města udělováním případ-

ných výjimek z regulativů s umístěním 
vjezdů k RD při východní hranici v pří-
padě pozemků v lokalitě U Kapličky 
umístěných na jižní straně větve "A"

Výsledky projednávání, o kterých se nehla-
sovalo či nebyla přijata
Výsledky projednávání, o kterých se nehla-
sovalo
Zastupitelstvo města Jevíčko bere na vědomí 
předložené zápisy a usnesení ze 7. zasedání 
ZM a dále zápisy a usnesení z 21., 22., 23. a 24. 
schůze RM bez zásadních připomínek
Zastupitelstvo města Jevíčko bere na vědo-
mí zprávu o činnosti MP Jevíčko za 3. čtvrtletí 
2023

Zastupitelstvo města Jevíčko bere na vědomí  
žádost paní Aleny Loubalové o zařazení její-
ho záměru - změny způsobu využití pozemků 
891/6 a 891/7 (cesta) – oba v k. ú. Jevíčko-
-předměstí do probíhající změny č. 4 ÚP Jevíč-
ko s doporučením zařadit žádost do následné 
změny ÚP
Zastupitelstvo města Jevíčko bere na vědomí 
porovnání daňové výtěžnosti města ke konci 
měsíce září 2023

Dušan Pávek, dipl. um., v. r., starosta 
Mgr. Miroslav Šafář, v. r., místostarosta

Autobusové spojení Jevíčko-Brno
Vážení občané, informujeme Vás, že z Jevíčka do Brna je možné se 
opět ráno dostat dvěma přímými spoji bez přesedání – v pracovní 
dny mimo letních a vánočních prázdnin v 5:19 linkou 251/250/301 
ze stanoviště před poštou u vývěsky. Jede do Boskovic, Černé hory, 
Králova Pole s příjezdem dle jízdního řádu 7:07 a dále v 6:27 lin-
kou 251/257/301 - jede do Boskovic, Lysic a Králova Pole (příjezd 
8:32). Pro cestu Jevíčko – Brno, Královo Pole v čase 5:19 je potřeba 
jízdenku na 10 zón, v čase 6:27 na 11 zón, při cestě do centra Brna 
pak vždy o 1 zónu navíc. Zpět jede v pracovní dny včetně prázdnin 
jeden přímý spoj z Králova Pole v 15:31 – linka 301/250/251 přes 
Černou Horu a Boskovice s nástupem u vlakového nádraží v Králo-
vě Poli stanoviště č. 5. V jízdních řádech se tyto spoje těžko hledají, 
protože jsou složeny ze třech linek. Pro vyhledání spojení Jevíčka 
s Jihomoravským krajem doporučujeme využívat vyhledávač na 
www.idsjmk.cz. 

Vedení města Jevíčka

Proč se recyklují žárovky a jiná 
elektrozařízení?

Většina z nás už dnes ví, že vysloužilé zářivky, nefunkční žárov-
ky a další světelné zdroje je potřeba odevzdat k  recyklaci. Ne 
všichni ale víme, proč a jaký je jejich další osud. 

Recyklace nefunkčních zářivek je důležitá ze dvou důvodů. 
Tím prvním je ochrana životního prostředí před rtutí, která je 
v  těchto výrobcích v  malém množství obsažena. Při vyšších 
koncentracích může tato jedovatá látka poškodit nejen život-
ní prostředí, ale i naše zdraví. Druhým důvodem je opětovné 
materiálové využití, jež u zářivek a dalších světelných zdrojů 
v současnosti dosahuje více než 90 %. Využitím recyklovaných 
materiálů při další výrobě se šetří přírodní zdroje surovin. 

Zpětným odběrem a ekologickou recyklací osvětlovacích zaří-
zení se od roku 2005 zabývá neziskový kolektivní systém EKO-
LAMP, který tyto služby zajišťuje i pro naše město. Obyvatelé 
Jevíčka mohou nejen nefunkční světelné zdroje, ale i další 
elektrozařízení, zdarma odevzdávat ve sběrném dvoře na 
ul. Třebovské 698 v rámci jeho otevírací doby (Po 7:00–
12:00, St 07:00–11:30, 12:00–17:00, Pá 12:00–17:00, So 
07:00–12:00) nebo v elektro obchodě při nákupu nových. 
Světelné zdroje pak můžete zanést také do malé sběrné 
nádoby, která je umístěna v 1. patře budovy MěÚ Jevíčko 
na Palackého nám. 1. 

Ze sběrných míst EKOLAMP sváží světelné zdroje a další vy-
sloužilá elektrozařízení k ekologické recyklaci, díky které jsou 
z nich pro opětovné použití získávány druhotné suroviny, ze-
jména kovy, plasty a sklo. Hliník, mosaz a další kovy se mo-
hou znovu použít v kovovýrobě, z recyklovaných plastů jsou 
vyráběny např. zatravňovací dlaždice či plotové dílce a sklo se 
používá jako technický materiál. 

Prostřednictvím společnosti EKOLAMP se v roce 2022 sesbíra-
lo a zrecyklovalo 576 tun použitých světelných zdrojů a přes 
4010 tun velkých a malých elektrozařízení.
Díky EKOLAMPu se podařilo opětovně využít přes 90 % mate-
riálů ze sebraných světelných zdrojů a velkých elektrozařízení 
a téměř 88 % materiálů z malých elektrozařízení. To je dobrá 
zpráva pro životní prostředí naší země. Bohužel stále mno-
ho českých domácností nerecykluje a menší elektrozařízení 
včetně žárovek hází do komunálního odpadu. Do půdy se tak 
mohou dostat nebezpečné látky, se kterými si příroda jen tak 
neporadí. Právě vy můžete pomoci tuto situaci změnit. 

Více o problematice nakládání s nefunkčními elektrozařízeními 
zjistíte na www.ekolamp.cz.

Tetička z Jevíčka
Dalším literárním počinem Pavla Kyseláka, člena Obce spisovate-
lů ČR, je útlá kniha pod názvem Tetička z Jevíčka. Tentokráte je  
z většiny psaná v malohanáckém nářečí, které autor dostal po na-
rození do vínku. Jde převážně o humorné příběhy rázovité tetičky 
Mařky. Literární předlohou je sice jistá osoba města královského, 
ale povětšinou jsou její rozverné příběhy smyšlené. Ostatně hned  
v úvodu autor uvádí: Toto knižko věnojo své ctihodné jevičské tetičce 
Mařce, kerá je a zároveň néni. 

Stejně tak je tomu i v případě jejího švarného druha strýčka Cyrdy, 
uhřického rodáka. Kniha vyšla s podporou Pardubického kraje.

Jana Strachoňová
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Obec Bělá u Jevíčka
Oprava sousoší sv. Jana Nepomuckého s cherubíny 

v Bělé u Jevíčka
Barokní světecká socha z pískovce je umístěna 
před usedlostí Bělá u Jevíčka čp. 10 a její vznik 
je datován k roku 1846. Sokl je z čelní strany 
zdoben celoplošným reliéfem vyjevujícím svr-
žení sv. Jana Nepomuckého z Karlova mostu. 
Samotná plastika sv. Jana Nepomuckého je 
osazena na hranolovém soklu s reliéfem Panny 
Marie. Na vyložené římse jsou po obou stra-
nách klečící sochy andělů. 
Poslední restaurátorský zásah na sousoší se 
uskutečnil v roce 1996 a dle návrhu restaurá-
torského zásahu, zpracovaného restaurátor-
kou p. Monikou Lokajovou, nastal vhodný čas 
na opravu a konsolidaci sousoší. Ve výběro-
vém řízení zvítězila s nejvýhodnější cenovou 
nabídkou 71.390,-Kč firma Ing. Ladislav Kryl ze 
Zdislav, která v průběhu prázdnin celou opravu 
odborně a zdárně realizovala. 
Restaurátorská zpráva Ing. Kryla je zveřejněna 
na stránkách obce a zájemci o tuto problema-
tiku se s ní mohou seznámit.
Obec na základě žádosti o dotaci z programu Podpora památkové péče v Pardubickém 
kraji 2023 obdržela podporu ve výši 50.000,- Kč. Spolumajitelé usedlosti čp. 10 Mojmír  
a Horymír Kouřilovi poskytli dar ve výši  11.195,- Kč a a zbývající část uhradila obec ze 
svých prostředků. Po obnově křížků před Obecním úřadem v Bělé u Jevíčka, na návsi ve 
Smolné a po celkové rekonstrukci polního litinového kříže v Maloníně, se opravy dočkala 
další historická památka v obci. Při konání příští mše u sochy sv. Jana Nepomuckého pro-
běhne slavnostní svěcení.V následujícím roce bychom chtěli stejnou péči věnovat křížku 
v Kozí ulici.

                                                           Petr Nárožný – starosta obce

Společenská rubrika

Naši jubilanti v měsíci listopadu: 

 Jiří Dirr 
 Ivana Pětová
 Alena Blažková
 Rostislav Nárožný
Přejeme hodně štěstí,  
osobní spokojenosti  
a pevné zdraví. 

Program akcí v Bělé  
u Jevíčka v listopadu 

2023
- 11. 11. 2023 od 15:00 hod v KD 8. roč-
ník Bělovsko-smolenského koštová-
ní pálenek, hraje skupina Kázeň.
- 24. 11. 2023 – od 19:00 hod kino 
KD – promítání  českého sci-fi filmu  
BOD OBNOVY.
- 25. 11. 2023 –od 8:00 hod Poslední 
leč s naháňkou, večer posezení s mys-
livci v kulturním domě. 

Připravujeme:
- 2. 12. 2023 v 17:00 hod KD - divadelní 
představení pohádky v podání opato-
vických ochotníků JAK ROZMLUVIT 
PRINCEZNU, hned poté bude navazo-
vat Mikulášská besídka.                             
		  P.N.

V pátek 10. 11. 2023 se od 8:00 hod v přízemí budovy obecního 
úřadu uskuteční 

sbírka šatstva, obuvi a hraček 
pro DIAKONII BROUMOV. Děkujeme za Vaše dary.
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Společenská rubrika

Obec Biskupice

Informace z kanceláře OÚ

Svoz plastu z plastových nádob 
240 l (žlutá popelnice) v říjnu

středa 
22. 11.

Svoz TDO v listopadu:

středa 
8. 11., 22. 11.

Naši jubilanti 
v měsíci říjnu: 

Svojanovský František
Přejeme hodně štěstí,  
zdraví a osobní spokojenosti. 

Z našich řad odešli:

Ing. Jiří Vašica
Rodině vyslovujeme upřímnou  
soustrast

Jubilejní 25. kaléšek 2023
V sobotu 7. října jsme za krásného slunečného počasí uspo-
řádali jubilejní 25. ročník Biskupického kaléšku. Zahájili jsme 
vystoupením Bohuše Matuše, po kterém následoval pořad 
pro děti s Yvettou Blanarovičovou. Pak už všichni očekávali 
vyhlášení výsledků Kaléšku.
V letošním ročníku bylo přihlášeno celkem 49 vzorků, které 
byly degustovány a následně vyhodnoceny porotou, kte-
rá pracovala ve složení - předseda Jiří Šnobl a členové Jan  
Ošlejšek, Josef Musil, Miloš Vašíček, Zdeněk Hader, Jan Szan-
tay, Josef Němec, Ing. Vladimír Langer. Obsluhu poroty zajis-
til Vladimír Rajbl a Miroslav Pudík.
1. místo Alena Macounová, švestka 52 %, vypálená v roce 
2022 v palírně Jevíčko, 2. místo Michal Havlík, hruška 52 %, 
vypálená v roce 2022 v palírně Boršov, 3.místo Svatava Vy-
kydalová, švestka 56 %, vypálená v roce 2020 v palírně Biskupice, 4.- 5. místo Pavel Berka, 
hruška 53 %, vypálená v roce 2023 v palírně Cetkovice a Daniel Slouka, švestka 51 %, vypá-
lená v roce 2022 v palírně Cetkovice.
Cenu publika získal vzorek: Ludmila Nárožná, dorance 54 %, vypálená v roce 2020 v palírně 
Biskupice.
Z dodaných soutěžních vzorků, které mimo jiné mohli návštěvníci hodnotit pro cenu pub-
lika, bylo vybráno pro charitu Moravská Třebová 13 120,-Kč. Ještě jednou velice děkujeme 

všem, kteří vzorek do soutěže dodali a tím 
Kaléšek podpořili.
Po vyhlášení zahrála kapela KOPJAM Jevíčko, 
Olympic Revival Band Hradec Králové a  Mi-
loš Dodo Doležal s kapelou. Celý vydařený 
den pak zakončila taneční zábava s kapelou 
EPICENTRUM.
Jako každoročně nechyběl bohatý dopro-
vodný program - jízda elegance na histo-
rických velocipedech následovaná časovkou 
„Echt Biskupické kelometr“.  V palírně STILL 

se opět koštovala slivovice a mohlo se posedět při country kapele Karanténa. Chutné  
občerstvení zajistilo pohostinství „U Zechů“.
Velikou pozornost a chválu si vysloužil program v zámeckém parku, který nám pro tento 
den zapůjčil pan Libor Maňák, za což mu velmi děkujeme.
V parku byl pro děti připraven bohatý program - skákací hrad, tvořivá dílnička, kde si 
děti mohly malovat na sádrové odlitky, soutěže na pěti soutěžních stanovištích, airsofto-
vou střelnici, ukázku sov a dravců ze záchranné stanice živočichů Hošťálková, instruktáž-
ní stánek první pomoci, stánek Hipocentra Bělá z.s. a také ukázku zemědělské techniky, 
kterou jsme umístili na parkoviště u parku. Dále jsme pro návštěvníky připravili krásné 
odpoledne u koní. Od 13 hodin za slavnostního zvuku lesních rohů a po přivítání tisko-
vou mluvčí obecního úřadu paní Jiřinky Živné, která návštěvníky nejen přivítala, ale pro 
koňská srdce recitovala koňskou modlitbu, probíhala Oblastní výstava koní, kterou jsme 

UPOZORNĚNÍ
pálení odpadu 

 i přírodních materiálů 
na otevřených 

 ohništích
Bohužel někteří majitelé pozemků si myslí, 
že nadcházející dny znepříjemní svým sou-
sedům tím, že sobě uklidí zahradu, ale při 
úklidu spálí, co se dá.
Upozorňujeme tímto vlastníky pozemků, 
aby dodržovali platné zákony, zejména Zá-
kon o ochraně ovzduší.
Vážení neukáznění paliči, uvědomte si 
prosím, že svým bezohledným chováním 
znepříjemňujete život svým sousedům, ka-
zíte ovzduší všem v obci, svým chováním 
můžete způsobit škodu ostatním a vysta-
vujete se mimo jiné i pokutám za porušení 
platných předpisů.
Všem ostatním děkujeme za čistý vzduch  
a ohleduplnost k ostatním občanům.
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POZVÁNKA
„Mikulášská besídka  

+ Mikulášská zábava 2023“
Ahoj všichni!!! Blíží se úprkem měsíc prosinec a s ním i návštěva sv. 
Mikuláše s anděly a čerty. I letos sv. Mikuláš s andělem přijde (nebo 
možná přijede) v sobotu večer 9. 12. 2023 v 16.00 hod před obecní 
úřad. Odtud odvede děti a rodiče do technického zázemí, kde se 
bude konat Mikulášská besídka. Kdo z rodičů (maminek, tatínků, 
babiček a dědečků) má zájem, aby se jejich děti s panem Mikulá-
šem osobně setkaly, zapište se v místní prodejně. (To proto, aby p. 
Mikuláš věděl kolik hodných dětí může obdarovat). V technickém 
zázemí bude čekat i pan Lucifer s čerty. Ale vůbec se nemusíte bát, 
čerti a čertice z Biskupic jsou moc hodní. Po mikulášské nadílce 
bude následovat “Mikulášská zábava”. Všechny Vás srdečně zveme 
na prohlídku “nebe i pekla v Biskupicích” a také na večerní zábavu 
spojenou s hudbou, tancem a občerstvením. 

 Helena Neuerová, ČČK Biskupice

UPOZORNĚNÍ !
Oznamujeme občanům, že v pátek 17. listopadu 2023 

bude do naší obce přistaven 
kontejner na velkoobjemový směsný 

komunální odpad. 
Kontejner bude přistaven k čistírně odpadních vod  
a uložení velkoobjemového odpadu bude možné  

pouze za přítomnosti pracovníků obce a to:
v pátek 17. listopadu 2023 od 16:00 do 18:00 hod.
v sobotu 18. listopadu 2023 od 8:00 do 12:00 hod.  

a od 13:00 do 17:00 hod.

NEPATŘÍ SEM:
• tabulové sklo
• elektroodpady
• chemikálie
• odpad, který je možno vhodit
do standardních kontejnerů
na tříděný odpad
• stavební odpad, odpady
s obsahem azbestu
• zářivky, výbojky, LED svítidla,
baterie, pneumatiky

PATŘÍ SEM:
• veškerý nábytek
• sanita (vany, toaletní mísy,  
umyvadla)
• koberce, linoleum, textilie
• matrace, molitan
• vědra, nádoby
• rámy oken a dveří
• ostatní (např. lyže, peřiny, zrcadla,
kufry, plastové stoly a židle…)

chtěli návštěvníkům představit několik růz-
ných plemen koní a zároveň si trošku za-
soutěžit :-). Poté následoval další bohatý 
program, soutěž chladnokrevných koní  
v ovladatelnosti tahu v kládě, kterou vyhrál 
Kubíček Ota. Následovalo vystoupení Boba 
Kudláčka a jeho kozla s bičem a lasem. Ale 
to už byla připravena další soutěž a sice 
těžká disciplína těžký tah, kdy nejsoutěži-
vější kůň ukázal divákům, jakou utáhne zá-
těž, což jsme odhadli na zátěž jedné tuny!  
A přiblížil se vrchol ukázek – koně ve vol-
nosti s Janou Vija. Pět koní, pět plemen  
v jednom drezúrním vystoupení, zážitek 
který se nedá větou popsat, pouze slovy 
nádhera, volnost, vzdušnost, oddanost, 
srdce, láska.... A po tomto vystoupení jsme 
zvedali laťku výš.... a to doslova, soutěž Mini 
maxi, tedy skokové závody, na start se po-
stavilo 5 koní, každý měl za úkol skočit na-
stavenou výšku překážky, kdo neskočil měl 
možnost opravy, pokud ani poté neskočil, 
byl ze závodu vyřazen, a jak to tak bývá, na 
výšce 120 cm zůstali dva koníci, takže se 
zvedala laťka na 125 cm a tato výška už měla 
pouze jednoho vítěze. A to už jsme se pomalu blížili k závěru koňské-
ho dne v Biskupicích, druhé vstoupení Jany Vija a koně ve volnosti  
a práce ze země, opět nemůžu popsat větou, jsou to nepopsatel-
né zážitky, wau. A celou koňskou show jsme ukončili opět závo-
dem a to motorka vs. kůň, paralelní trať jedna pro motorku, jedna 
pro koně, s jednou překážkou kláda a barel na oběhnutí na konci 

tratě a zpět. Super 
ukázka a super 
ukončení koňské 
show. Děkujeme 
všem pomocníkům 
a všem účastníkům 
za krásné koňské 
odpoledne. 
Děkujeme za spo-
lupráci pálenici 
Biskupice Still s.r.o., 

firmě HAPE a všem pořadatelům, organizátorům, sponzorům, bez 
jejichž pomoci by kaléšek nemohl být uskutečněn. 
A jak to bude s kaléškem v roce 2024? Pevně doufáme, že kaléšek 
s nějakými změnami uspořádáme a všichni se sejdeme na 26. roč-
níku Kaléšku, který by se měl uskutečnit 5. října 2024.

Organizační tým kaléšku
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Společenská rubrika

Naši jubilanti v měsíci  
listopadu

	Luboš Fiebich
	Jana Hložková
	Petr Felner

Gratulujeme a přejeme   
spokojenost a pevné  
zdraví v dalších letech.

Nově narození v obci Chornice: 

	Filip Horych
	Natálie Krčová
	Dominik Šebetovský
	Barbora Špačková

Blahopřejeme a přejeme hodně 
zdraví a radosti.

Obec Chornice
Divadelní představení „ O princezně Mlsalce“

V měsíci září jsme s dětmi navštívili jevíčské kino a shléd-
li divadelní představení „ O princezně Mlsalce“. Děti byly  
v pohádce seznámeny se špatnými stravovacími návyky  
a obezitou. Získaly informace, jak těmto problémovým si-
tuacím můžeme předcházet.
Velice se nám líbil doprovod divadelníků na kytaru, zpěv 
písní spojených s pohádkou a princezna Mlsalka. Divadel-
níkům jsme poděkovali velkým potleskem. Těšíme se na 
další představení.

        Kateřina Kolínská, MŠ

Sklizeň v mateřské škole
Podzimní období nabízí mnoho příležitostí 
k seznámení dětí s prací dospělých nejen na 
zahrádkách, ale i na polích. Malé předškoláč-
ky zaujala hra na farmáře, při které společný-
mi silami sklízeli a odváželi brambory, kuku-
řici i řepu. Děti se dozvěděly spoustu nového 
a získaly poznatky i o tom, jak stroje pomá-
hají lidem a usnadňují jejich náročnou prá-
ci na polích. Zahrály si také známou pohádku  
O řepě a společnými silami se jim podařilo vel-
kou řepu vytáhnout.
		  Hana Němcová, MŠ

Další putování s Jirkou 
Kolbabou

Obec Chornice zve všechny na další  
zajímavé setkání se známým cestovatelem 
rádia IMPULS, který k nám tentokrát při-
jede s pořadem KEŇA, TANZÁNIE, ZANZI-
BAR A DALŠÍ POKLADY VÝCHODNÍ AFRIKY.

Akce se uskuteční v pátek 10. listopadu 
v kulturním domě v Chornicích. 

Zahájení bude v 18,00 hodin a vstupné 
činí 170,- Kč.

Vstupenky je možno zakoupit v předpro-
deji v kanceláři obecního úřadu, tel: 461 
327 807. Pokud nebude úplně vyprodáno, 
budou vstupenky i na místě. Všichni jsou 
srdečně zváni.

HOSPŮDKA  
U KOSTELA  
v Chornicích
zve srdečně všechny  

na posezení do zrekonstru-
ovaných prostor místního 

pohostinství. Znovu  
otevření se uskuteční  
v pátek 3. listopadu,  

od 17:00 hodin.

Přespolní běh
Za příjemného podzimního počasí se naši 
žáci zúčastnili obvodního přeboru v přes-
polním běhu, který tradičně pořádala ZŠ  
v Jevíčku. Trasa běhu byla vytyčena na 
okruhu v délce 500m, 1000m a 1500m. 
Závodu se zúčastnilo celkem 8 děvčat  
a 4 chlapci v kategoriích 4. až 9. třídy. 
Gratulujeme Adamu Vykydalovi ze 4. třídy, 
který si ve své kategorii vybojoval první 
místo. Ostatním účastníkům patří velké 
poděkování za předvedené výkony, nasa-
zení a vzornou reprezentaci naší školy.

Mgr. Luděk Dobeš, ZŠ
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I LETOS JSME POMÁHALI POHYBEM
30. září 2023 se již popáté v Chornicích uskutečnila charitativní akce 
POMÁHÁME POHYBEM.  Od sponzorů, dárců i návštěvníků se nám 
podařilo vybrat celkem 45 000,-, které letos darujeme Emičce Mě-
kotové. Maminka Emičky Soňa Měkotová nám vyjádřila poděkování 
těmito slovy, za které moc děkujeme. 
Doslovná citace:
„Ráda bych využila příležitosti, že ve vašem zpravodaji může být 
otištěno mé poděkování za možnost být s naší Emičkou účastníkem 
charitativní akce „POMÁHÁME POHYBEM".
Nějakou dobu jsem přemýšlela, jestli do toho půjdu. Jsem zřejmě 
introvert, asociál a nerada středem pozornosti. „Jde přece o Emič-
ku, ne o mě"... uklidňovala jsem se. A tak jsme nakonec, za podpory 
sestry a našich dětí, vyrazily. 
Nikdy nebudu litovat. Měla jsem možnost poznat laskavé, veselé, 
vtipné lidi s velikým srdcem. A to, že můžu z výtěžku této akce po-
řídit Emičce pomůcky, které pojišťovna nehradí, je pro mě velkou 
pomocí. 
Přijměte prosím naše velké díky Vy všichni! Účastníci, dárci, orga-
nizátoři, … 
Bylo nám s Vámi moc dobře.  Bude-li možnost, rádi se příštího roč-
níku zúčastníme v roli dárců. 

S dovolením se roz-
loučím mým oblíbe-
ným citátem sv. Mat-
ky Terezy, který se mi 
v Chornicích potvrdil: 
„Nemusíme dělat 
velké věci, stačí malé  
s velkou láskou".
Konec citace. 
	 Za TJ Sokol 

Chornice,z.s. Blanka 
Mauerová

Evropský den jazyků
Evropský den jazyků je dnem, kdy se zvyšuje povědomí o dů-
ležitosti jazykového vzdělávání a motivuje se k dalšímu. Sou-
časně je to oslava jazykové rozmanitosti a přispění k toleranci  
a respektu rozdílných kultur. Při příležitosti tohoto svátku se žáci 
druhého stupně účast-
nili soutěže zaměřené 
na znalosti o evrop-
ských zemích. Jmeno-
vitě bychom chtěli po-
gratulovat výherkyni 
soutěže Sofii Skalické 
z 9. třídy.

Mgr. Barbora  
Doleželová, ZŠ

Projektový den Zelená stuha
Začátek nového školního roku je v naší škole tradičně spojen se 
společnou vycházkou do přírody.  
Družstva, složená z žáků prvního i druhého stupně, soutěžila  
v otázkách a úkolech z ekologie, přírodovědy, zeměpisu a zdra-

vovědy. Po vyhodnocení pořadí 
družstev proběhla zábavná sou-
těž ve stavění obydlí pro skřítky. 
Společné zapojení žáků z obou 
stupňů naší školy bylo plné 
nadšení a spolupráce. Vydařený  
a krásný den obohatilo i společ-
né opékání buřtů. 

Ing. Ivo Vymětal, ZŠ

Školní zahrada
Letošní sklizeň se opravdu vydařila. Od jara žáci 2. stupně seli, zalé-
vali, okopávali a nakonec i sklízeli výpěstky na školních záhoncích. 
Kromě bohaté úrody velké, zdravé cibule se podařilo, mimo jiné, 
vypěstovat a sklidit i velký počet okrasných dýní rozmanitých tvarů 
a barev. Veškerá naše bio-cibule najde uplatnění ve školních kuchy-
ních. Dýně jsou nabízeny zájemcům k výzdobě domácností v pro-

dejně hospodářských 
potřeb v Chornicích. 
V současné době se 
školní zahrada připra-
vuje na další pěstitel-
ský rok. Načerpané 
zkušenosti a pracovní 
dovednosti spojené 
s pěstováním zeleni-
ny žáci jistě uplatní  
i mimo školní zahradu.

Ing. Ivo Vymětal, ZŠ 
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Cesta kolem světa se 
školní družinou

V září jsme v družině trávili většinu času 
venku - buď u vody, kde děti pouštěly své 
vlastnoručně vyrobené lodičky z korku, 
nebo v lese, kde si zahrály svou oblíbe-
nou hru Lov v džungli, sbíraly houby nebo 
stavěly bunkry. Také jsme začali s naší ce-
loroční družinovou hrou nazvanou Cesta 
kolem světa. Děti si proto vyzdobily své 
pasy, vymalovaly letadla a lodě, vyzkouše-
ly si námořnickou stopovanou, zazpívaly si 
písničku Letadlo a také se naučily skládat 
lodičky a parníky z papíru.
Ke konci září jsme se v rámci naší cesty ko-
lem světa rozloučili s Českou republikou. 
Děti na její počest stavěly hrady a zámky 
a procestovali jsme naše sousední země - 
Slovensko, Polsko, Rakousko a Německo. 
Děti byly zvláště nadšené z vídeňského říz-
ku, počtu medvědů na Slovensku, němec-
kých vynálezů a polské měny.

Tereza Knapová

 Rubrika Sboru 
pro občanské záležitosti

Obec Jaroměřice

V měsíci listopadu své významné narozeniny 
oslaví:

ELIŠKA PAŘILOVÁ
ZDENKA KOHOUTKOVÁ
LUDMILA PAROLKOVÁ
OTILIE NÁROŽNÁ
Jubilantům přejeme pevné zdraví,  
elán a optimismus do dalších let.

K jaroměřickým občanům se připojuje:

JONATAN BRENCUT
Chlapečkovi i rodičům přejeme pevné  
zdraví a hodně radostí ze života

Cesta do pravěku
Protože jak čtvrťáci, tak šesťáci se v hodinách vlastivědy a dějepisu právě učí o pravěku, 
rozhodli jsme se, že vyrazíme na exkurzi „Cesta do pravěku“. Přidali se k nám i sedmáci, 
kteří téma probírali v loňském roce. Naším hlavním cílem byl Pavilon Anthropos v Brně. Se-
známili jsme se zde s nejstarší historií lidstva – vývojem člověka i počátky umění a kultury. 

Nejvíc nás všechny zaujala působivá rekonstruk-
ce mamuta. Teď si dovedeme zase o něco lépe 
představit, jak bylo náročné takového velikána 
ulovit. 
V druhé části naší cesty jsme navštívili Sloup-
sko-šošůvské jeskyně. Kromě tradiční prohlídky 
krasových jeskyní nás zajímala hlavně jeskyně 
Kůlna, která je jednou z nejvýznamnějších arche-
ologických lokalit v naší republice. O zpestření 
prohlídky se postarali naši spolužáci Darja s Rí-
šou, když nám u Nagelovy propasti, známé svou 
výraznou ozvěnou, zazpívali. 

    Mgr. Leona Dufková

Uvedení nové knihy Michala Schustera  
Dějiny obce Jaroměřice
Dne 16. září se u nás v CŽP konalo slavnostní uvedení naší nové 
knihy Dějiny obce Jaroměřice od autora Michala Schustera. Kni-
hu nám požehnal otec Josef Slezák, za "šorany" Dalibor Badal  
z Velkých Opatovic v malohanáckém kroji a za "frakaře" Ruda Be-
ran z Jevíčka. Program nám zahájil školní pěvecký sbor pod ve-
dením pana Františka Václavka, poté zahrála cimbálová muzika 
– Ječmínek a Kytarovka Jaroměřice. Současně jsme pro Vás při-
pravili výstavu fotografii Jaroměřic Jana Hlaváče a Pavla Vykyda-
la ve výstavní síni a dále i výstavu obrázků a výtvarných děl dětí 
ze ZŠ Jaroměřice a Zuš Jevíčko, které nám zkrášlily stodolu v CŽP. 
Krásnou výzdobu stodoly a i bohaté občerstvení přichystal Sbor 

pro občanské zá-
ležitosti a zapojil 
se též i Spolek za-
hrádkářů se svými 
míchanými drinky a místní pivovar Vichr. 
Moc děkujeme panu Laďovi Sekaninovi za 
tisk materiálů a všem, kteří se nějak podíleli 
svojí pomocí na této jedinečné akci, proto-
že bez Vás by to nešlo. Publikace je stále 
k prodeji na Obecním úřadě a i v Obecní 
knihovně. Za fotky z akce děkujeme paní 
Renatě Vaculové a Romanu Müllerovi.    

 Obecní knihovna

Úspěšní přírodovědci
Ve středu 27. 9. jsme se zúčastnili soutěže ,,Mladí příro-
dovědci’’ na jevíčském gymnáziu. Soutěžit přijelo něko-
lik týmů z Jevíčka, Velkých Opatovic, Moravské Třebové, 
Svitav a dalších škol v okolí.
Za Jaroměřice nastoupily dva týmy: 
Deváťáci - M. Macek, J. Pospíšil, T. Továrek
Osmáci - N. Berková, T. Slouka, E. Zmeškalová
Soutěž byla rozdělena na teoretickou část, kde záleže-
lo na získaných vědomostech žáků, a praktickou část, 
ve které jsme využili svoje zkušenosti z hodin chemie, 
přírodopisu, fyziky a zeměpisu. Po hodinách náročného 
ždímání paměti se náš tým deváťáků umístil na fantas-
tickém 1. místě! Jakub Pospíšil
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PROGRAM AKCÍ V JAROMĚŘICÍCH V LISTOPADU 2023                             Informace z úřadu - Optická síť  
v Jaroměřicích

V obci Jaroměřice bude společnost CETIN v průběhu roku 2024 
budovat optickou síť, která výrazně zkvalitní a zrychlí poskytování 
internetového připojení. Celý projekt je hrazen z Národního plánu 
obnovy a vlastníci nemovitostí mají možnost získat přípojku v rám-
ci projektu zdarma. Aby mohla být nemovitost zařazena do pro-
jektu, je třeba, aby vlastníci domu podepsali Souhlas s umístěním 
optické přípojky. Zástupce projekční firmy PS DataProjekt Mojmír 
Šťastný bude ve dnech 31. 10. až 2. 11. od 8 do 17 hodin občanům  
k dispozici ve výstavní síni CŽP (čp. 200). Zde můžete smlouvy uza-
vřít. Pokud se nebudete moci v daném termínu dostavit, obraťte se 
s žádostí o uzavření smlouvy na Obecní úřad.
Občané, kteří smlouvu v této fázi projektové přípravy neuzavřou  
a budou v budoucnu při realizaci sítě žádat o připojení, musí nákla-
dy na zřízení přípojky uhradit z vlastních zdrojů.
Více informací získáte  nawww.jaromerice.cz nebo na OÚ – tel. 777 
163 966.	 Mgr. Iveta Glocová, starostka obce

16. 9. – 13. 12. JAROMĚŘICKÝMI ČTVRTĚMI 
Na soutěžním listu najdete historický plánek obce. Doká-
žete do něj zapsat čtvrti Jaroměřic podle názvů? Najdete  
v dnešních Jaroměřicích místa podle starých obrázků? A co 
Vaše fantazie? Zkusíte ji zapojit a vžít se do dějin své vesnice. Soutěžit 
mohou děti do 15 let, pomoc mohou najít u svých rodičů, babiček 
nebo tet. Soutěžní listy jsou k vyzvednutí v knihovně. Soutěž je nako-
nec prodloužena a odevzdání soutěžního listu je možné až do 13. 12. 
2023. Slosování výherců proběhne v pátek 15. 12. 2023.
31.10. - 2.11. Projednání souhlasu s umístěním přípojky optické sítě 
k jednotlivým nemovitostem v obci Jaroměřice. Zajišťuje Mojmír 
Šťastný, firma PS DataProjekt od 8.00 do 17.00 ve výstavní síni CŽP. 
16. 9. – 7. 11. výstavní síň CŽP - VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ JAROMĚ-
ŘIC OD JANA HLAVÁČE A PAVLA VYKYDALA. Výstava je přístupná 
v půjčovní době knihovny do 7. listopadu.
3. 11. pátek, sraz u CŽP, 17:30 - STRAŠIDELNÝ SVĚTELNÝ PRŮVOD. 
Čeká Vás soutěž o nejkrásnější dýni, masky jsou vítány a lampiony 
na cestu si vezměte prosím s sebou! V 18:00 vycházíme se světel-
ným průvodem. Čeká na Vás bohaté občerstvení, ale za nepříznivého 
počasí se akce nekoná.
5. 11. neděle, 16:00, sraz před hřbitovem - Dušičková procházka po 
hřbitově, historik Michal Schuster nás provede hřbitovem a seznámí 
nás s  jeho historii a některými významnými osobnostmi, které jsou 
tam pochovány. Prosíme nutnou registraci účasti do 3. 11. v knihov-
ně! Děkujeme.
6. 11. pondělí, začátek představení v 19:00 h - Zájezd do Svitav do 
Fabriky na skvělou komedii - Už tě mám DOST – autoři jsou Ray Co-
oney, Earl Barret a Arne Sultan. Komedie napsaná v nejlepší tradici 
britského humoru. Krize středního věku po anglicku. Hrají: Saša Ra-
šilov, Lída Rašilovová a další. Délka představení: 120 minut vč. pře-
stávky. Cena 570 Kč. Odjezd autobusu: 17:25 Biskupice, 17:30 Ja-
roměřice, 17:40 Velké Opatovice a 17:50 Jevíčko. Prosíme všechny  
o zaplacení zájezdu v knihovně co nejdříve.
10. 11. pátek, 17:30, výstavní síň CŽP - Vernisáž výstavy obrazů Pet-
ry Novotné „Propojení světů“ s hudebním vystoupením Terezy Há-
jíčkové a Stanislavy Pudíkové. Výstava potrvá do 3. ledna v půjčovní 
době knihovny.
12. 11. neděle, 9-14 hodin, výstavní síň CŽP - PALIČKOVÁNÍ, volné 
pokračování. Milé ženy, přijďte se podívat a můžete se i připojit a něco 
si vytvořit
24. 11. pátek, 17:00 h, Dům zahrádkářů č. p. 214 - Vánoční tvoření 
– přijďte si vyrobit adventní svícen nebo i adventní věnec na stůl  
a dveře. Velký výběr ozdob a materiál na tvoření je zajištěn. Bude při-
praveno i drobné občerstvení.
25. 11. sobota, 9:00 - 12:00, CŽP - PODZIMNÍ JARMARK. Přijďte se 
s námi naladit na předvánoční čas a můžete si koupit nějakou malič-
kost pro radost nebo 
dárek pro své blízké. 
Bude punč i jitrnička. 
Těšíme se na Vás.

Připravujeme pro Vás: 
1. 12. pátek, u kostela 
Všech svatých (Dolní 
kostel) - Rozsvěcení 
vánočního stromu
3. 12. neděle, 9-14 ho-
din, výstavní síň CŽP 
- PALIČKOVÁNÍ, volné 
pokračování
Obecní knihovna  
srdečně zve mamin-
ky s malými dětmi na 
společné hraní a poví-
dání. Scházíme se ve 
čtvrtek od 10 do 11:30 
hodin ve výstavní síni 
CŽP. 
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Obec Víska u Jevíčka
 

Společenská rubrika

V měsíci říjnu z řad víseckých občanů navždy 
odešla paní

JARMILA KONEČNÁ
Rodině a pozůstalým vyjadřujeme  
upřímnou soustrast.

Ohlédnutí za prázdninami II.
Tradiční pouťová zábava s dětským odpolednem, která se konala dne 26.8.2023, pro děti 
byly nachystány různé úkoly, za jejich splnění ná-
sledovala odměna, měli jsme pro děti dětskou 
tombolu, kde se podařilo získat více než 400 cen 
a každý lístek v dětské tombole byl výherní, dále 
tu měly děti střílení ze vzduchovek, skákací hrad, 
bungee trampolíny, malování na obličej a dětskou 
diskotéku s efekty (bubliny…), už během odpoled-
ne na návštěvníky čekaly výborné makrely, dobrů-
tky z udírny a točené pivečko s limonádou. Večer 
pokračoval s hudbou, kterou zajišťoval DJ Ronny, 
byla nachystána malá a velká tombola pro dospělé 
návštěvníky bohužel nás trochu zradilo počasí, ale  
i tak se dá akce považovat vcelku za vydařenou. Dě-
kujeme všem organizátorům a sponzorům akce!!! 

INFORMACE  
Z ÚŘADU

Dne 4. 11. 2023 bude pro děti nachys-
tán lampionový průvod se strašidly.

Dne 6. 11. 2023 od 7:30 do 15:00 je na-
plánována odstávka elektřiny.

Dne 11. 11. 2023 od 16:00 bude v míst-
ní knihovně (každou sobotu) připravo-
vána dlouhodobější (v případě zájmu) 
akce pro děti (3-12let)„Zima s knihou 
a další aktivity“. Cílem je zabavit děti  
v zimním období, a zároveň vybudo-
vat si lásku ke knihám. Obsah bude 
pestrý – četba pohádkové knihy, ma-
lování, vytváření, promítání pohádek 
promítačkou atd. Budeme se na vás 
těšit, akci povede paní Kočárová.

Dne 12. 11. 2023 proběhne druhé vítá-
ní občánků v naší obci.

starostka obce Eva Toulová

Akce Pojď se projít! se účastnilo celkem 22 
dětí, které se šly projít a pak si vyzvedly  
v místním hostinci svou zaslouženou odmě-
nu. Ohlas na procházku s kvízem byl velmi 
pozitivní, dokonce některé děti byly tak nad-
šené, že si procházku i několikrát zopakovaly, 
ovšem už bez odměny :) vedení obce

V rámci akce Malíř, která ještě stále běží, jsme již 
obdrželi několik nádherných obrázků, musím říct, 
že tu máme velmi šikovné a nadané děti. První ob-
rázek nakreslil Kuba V., a jeho obrázek je opravdu 

velmi pěk-
ný. V dalším 
čísle ukáže-
me i další 
kresby na-
šich šikulů.

V sobotu 14.10.2023 jsme si na poli uspořádali men-
ší drakiádu, byla to zábava pro děti i pro dospělé, 
takže za příznivého počasí se zase rádi sejdeme  
a vypustíme draky :)
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Obec Březinky

Obec Hartinkov

-  Informace pro občany Březinek a Nectavy, o již započatém zkušebním provozu 
nově vybudovaného vrtu a úpravny vody - posilujícího zdroje pitné vody. 

-  Hasičky SDH Březinky a Nectava se zúčastnily dne 30. 09. 2023, 14. ročníku noč-
ních hasičských závodů do vrchu pořádaných SDH Kladky v lyžařském areálu, kde 

obsadily krásné druhé 
místo.

-  Starosta obce Březin-
ky děkuje všem členům 
SDH Březinky a Necta-
va za vzornou repre-
zentaci obce a za dosa-
žení dobrých výsledků 
v požárním sportu. 

starosta obce Březinky 
Jiří Wolf

Vážení spoluobčané, chalupáři. Dostává se Vám do rukou první vy-
dání Jevíčského zpravodaje, ve kterém má zastoupení i naše obec. 
Jsem rád, že se nám podařilo s ostatními obcemi domluvit na roz-
šíření zpravodaje a Vy tak budete lépe informováni nejen o dění  
v naší obci, ale i okolí.

Michal Sedláček, starosta obce

Svatováclavské hody
V sobotu 30.9.2023 se v naší obci konaly tradiční Svatováclavské 
hody a mše v obecní kapličce sv. Václava. Pro děti byl připraven 
dětský den na téma indiáni. K poslechu a tanci hrála odpoledne 
kapela Holóbkova mozeka, večer Red77. Chtěl bych tímto podě-
kovat všem dobrovolníkům, kteří se podíleli na přípravě a zajištění 
letošních hodů. Bez vás by to nešlo.

Michal Sedláček, starosta obce

Vážení spoluobčané, chataři a chalupáři obce Březinky a Nectava, 
dovolte, abych vás tímto informoval, že se nám, společně s okol-
ními malými obcemi, podařilo být součástí Jevíčského zpravodaje  
a pravidelně vás i ostatní tímto informovat o dění v obci a pořáda-
ných akcí nejen u nás, ale i v blízkém okolí. Chtěl bych tímto podě-
kovat zástupcům města Jevíčka a okolních obcí, že nám umožnili 
být součástí Jevíčského zpravodaje, jsem přesvědčený, že to bude 
ku prospěchu všech. V příštím čísle Jevíčského zpravodaje podrob-
něji představíme samotnou obec.
Obec Březinky všechny srdečně zve na pořádané akce v následu-
jícím období.
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Obec Vrážné

Obec Vysoká
Vážení čtenáři,
Obec Vysoká dostala společně s dalšími malými obcemi možnost 
pravidelně přispívat do Jevíčského zpravodaje. Využíváme tedy 
příležitosti, abychom tímto prvním příspěvkem naši obec trochu 
představili.
Obec Vysoká je momentálně druhou obcí s nejnižším počtem oby-
vatel v Pardubickém kraji – k 1. lednu 2023 zde bylo hlášeno k trva-
lému pobytu 39 obyvatel (nejmenší obec – Želivsko - mělo 38 oby-
vatel). Trvale obýváno je 17 nemovitostí, 14 chalup v obci a 62 chat 
je využíváno k rekreaci. Obec leží přímo na hranici Pardubického 
kraje s krajem Olomouckým na okraji přírodního parku Bohdalov-
-Hartinkov v nadmořské výšce 562 m. Založena byla v roce 1729 
majitelem biskupického panství Vilémem Vojtěchem Libštejnským 
z Kolovrat. Podrobnější informace o její historii najdete na webo-
vých stránkách obce: https://vysoka.net/, kde je k dispozici také 
digitalizovaná obecní kronika. 
V letošním roce proběhlo v obci několik akcí – tradiční Tříkrálová 
sbírka, velikonoční hrkání, pálení čarodějnic, stavění i poté i kácení 
máje, pouť v kapli Nejsvětější Trojice. V souvislosti s nálezem po-
kladu v obci v roce 2020 byly letos slavnostně odhaleny informační 
tabule a byla vydána drobná publikace o dějinách obce, kterou je 
možno si stále ještě zakoupit v kanceláři obecního úřadu za 120,- 
Kč v úředních hodinách v pátek od 17 do 19 hodin. Podrobnější 
informace o nálezu pokladu uveřejníme v některém z příštích čísel 
Jevíčského zpravodaje.
V červenci byl uspořádán také 1. ročník turnaje ve stolním tenisu 
„O pohár starosty obce Vysoká“ na nově otevřeném hřišti, kde je 
kromě skluzavky, houpaček a cvičebních strojů umístěn také ven-
kovní pingpongový stůl. Vybavení bylo pořízeno z dotace Pardu-
bického kraje v rámci Programu obnovy venkova a všechny terénní 

úpravy byly provedeny brigádnicky, za což všem pomocníkům moc 
děkujeme. 
V říjnu obec opět vydala nástěnný kalendář na příští rok. Tentokrát 
jsou tématem zvířata v obci, a fotografie zvířecích miláčků pochá-
zejí – jak už se pomalu stává hezkou tradicí - od místních obyvatel 
a majitelů chat a chalup. Kalendář ve formátu A3 si můžete zakou-
pit v kanceláři OÚ za 100 Kč.
A co nás čeká v nejbližší době?
V sobotu před první adventní nedělí plánujeme opět společné 
vyrábění adventních věnců, poté slavnostní rozsvěcení vánočního 
stromu. V obci také bude Mikulášská nadílka a na Štědrý den se 
bude rozdávat Betlémské světlo – podrobnější informace přinese-
me v příštím čísle Zpravodaje.

Vedení obce

Archeologický výzkum na HRADISKU U VRÁŽNÉHO, k.ú. Vrážné
Hradisko u Vrážného je od roku 1958 nemovitou kulturní památ-
kou.  Není však zmiňováno v písemných pramenech. Nejstarší 
zpráva z roku 1258 se týká jen vsi Vrážné. Ves po polovině 13. sto-
letí byla součástí správní jednotky jevíčského vikpildu.Po polovině 
14. století obec přechází do majetku trnáveckého panství a Hra-
disko zmiňováno není. V roce 2021 oslovila paní starostka obce 
Vrážné Regionální muzeum v Litomyšli s myšlenkou realizovat na 
Hradisku nové posezení a informační panelo lokalitě. V rámci toho 
byl proveden i archeologický výzkum, na kterém se podílelo Re-
gionální muzeum v Litomyšli (Jana Němcová, Miroslava Cejpová)  
a dobrovolní spolupracovníci muzea. Obec Vrážné vytvořila pra-
covnímu týmu příjemné podmínky.  
Hradisko se nachází na ostrožně a jádro (nádvoří) leží na konci 
této ostrožny, na oválnéplošině. Svahy ostrožny jsou strmé. Na 
nejméně chráněné straně bylo nádvoří opevněno příkopem a dvě-
ma valy. Příkop se táhl i po bocích ostrožny až k půlměsícovitým 
plošinám.Při výzkumu realizovaném v letech 2021 – 2023 byly 
použité nedestruktivní metody (terénní prospekce, detektorová 
prospekce, snímkování dronem, elektrické měření zemních odpo-
rů a rezistivity půdy) a byly kopánydvě sondyna nádvoří. Jedna 
v zahloubenině, druhá v anomálii zjištěné měřením.Zahloubeni-
na byla původně pravidelná jámauměle vytvořená ve skalnatém 
podloží (permský slepenec). Měla rovné dno a kolmé stěny. Jde 
osklepní prostor obytné stavby. Samotná stavba byla pravděpo-
dobně dřevěná (mimo jiné to dokládají nalezené hřebíky). Výkop  
v místě anomálie potvrdil existenci mělčího zahloubení do pod-
loží, které však nebylo vytvořené člověkem. Výzkum prokázal, že 

se na nádvoří nenacházela žádná konstrukčně složitější stavba. Ve 
výplni suterénu se nalezly hřebíky, prejzy a zlomky keramiky. Na 
Hradiskubyly nalezeny i zemědělské nástroje – radlice, srp. Dále 
kované hřeby, hřebíky, také kování pochvy zbraně, hroty šípů, že-
lezný nůž. Poslední jmenované nálezy dokládají přítomnost ozbro-
jenců, případně nobility. Hradisko vzniklo v první polovině 13. 
století a mohlo sloužit ke kontrolemístních a dálkových komuni-
kací procházejících v okolí (např. doložená trasa spojující Prostějov  
s Moravskou Třebovou). Lokalita také mohla souviset s těžbou vá-
pence. Lom na protějším hřebenu zřejmě existoval již ve 13. století. 
Ještě je možnost, že Hradisko bylo sídlem příslušníka nižší šlechty, 
pak by ovšem vzniklo až ve druhé polovině 13. století nebo později.
Každopádně po polovině 14. století bylo opuštěné. 

Mgr. Jana Němcová

Snímek z dronu - sonda  v místě anomálie (foto M. Jiskra)
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POZVÁNKA
Státní fond životního prostředí ČR  
si Vás dovoluje pozvat na seminář

Jak na úsporné bydlení 
aneb novinky v programu Nová zelená úsporám  
pro majitele rodinných a bytových domů
Na semináři Vám představíme nový program Oprav dům po babičce, který nabízí peníze předem 
na důkladné renovace domu. Pokud plánujete jen částečnou rekonstrukci domu, oceníte praktické 
informace k programu Nová zelená úsporám Standard. Seniory a nízkopříjmové domácnosti 
seznámíme s výhodami programu Nová zelená úsporám Light. 

Seminář se koná pod záštitou Mgr. Petra Hladíka, ministra životního prostředí za KDU-ČSL.

TERMÍN A MÍSTO KONÁNÍ
Pondělí 30. 10. 2023 v 17 hod. 

Kulturní dům Vysočany

Vstup na seminář je zdarma. V případě dotazů nás kontaktujte na seminare@sfzp.cz.

POZVÁNKA
Státní fond životního prostředí ČR  
si Vás dovoluje pozvat na seminář

Jak na úsporné bydlení 
aneb novinky v programu Nová zelená úsporám  
pro majitele rodinných a bytových domů
Na semináři Vám představíme nový program Oprav dům po babičce, který nabízí peníze předem 
na důkladné renovace domu. Pokud plánujete jen částečnou rekonstrukci domu, oceníte praktické 
informace k programu Nová zelená úsporám Standard. Seniory a nízkopříjmové domácnosti 
seznámíme s výhodami programu Nová zelená úsporám Light. 

Seminář se koná pod záštitou Mgr. Petra Hladíka, ministra životního prostředí za KDU-ČSL.

TERMÍN A MÍSTO KONÁNÍ
Pondělí 30. 10. 2023 v 17 hod. 

Kulturní dům Vysočany

Vstup na seminář je zdarma. V případě dotazů nás kontaktujte na seminare@sfzp.cz.

Vstup na seminář je zdarma. V případě dotazů nás kontaktujte na seminare@sfzp.cz. 

                   MAS   

 Moravskotřebovsko    

                    a Jevíčsko o.p.s.  

Registrace online
https://1url.cz/@uspory

Moravská Třebová  / 6. 11. 2023 
Olomoucká 178/2, zasedací místnost 
městského úřadu od 17 hodin

Na semináři Vám představíme nový program Oprav dům po babičce, který nabízí peníze předem 
na důkladné renovace domu. Pokud plánujete jen částečnou rekonstrukci domu, oceníte praktic-
ké informace k programu Nová zelená úsporám Standard. Seniory a nízkopříjmové domácnosti 
seznámíme s výhodami programu Nová zelená úsporám Light. Dále budou představeny dotační 
podmínky pro majitele bytových domů či veřejných budov.

Seminář se koná pod záštitou Mgr. Petra Hladíka, ministra životního prostředí 
a Mgr. Bc. Davida Šimka, MBA, poslance Parlamentu ČR za KDU-ČSL.
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Okružní IV/844 
569 43 Jevíčko

Po–Pá: 7.00–12.00; 13.00–16.00 jevicko@elkov.cz

elkov.cz

Vše pro moderní 

elektroinstalaci 

Přenechám k užívání zahradu p. č. 4437 a 4428  
v k. ú. Jevíčko-předměstí o celkové výměře  

453 m2. Na zahradě jsou vzrostlé švestky vhodné  
k ročnímu sklízení. Pro další info volejte  

608 565 004 nebo pište na stp.rich@gmail.com.

Více než 250 referencí v okrese Svitavy
Rychlá realizace na klíč včetně dotací

Brněnská 30/42, Moravská Třebová

Solární elektrárny 
Moravská Třebová

www.sunfin.cz

Ceny komponentů klesají,
dotace naopak rostou!

Stavíme
od roku
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EKOLOGICKÁ LIKVIDACE VOZIDEL
LINHARTICE
Potřebujete se zbavit vozidla,
které již dosloužilo?
My Vám rádi pomůžeme
Vaše vozidlo zdarma odvezeme,
vystavíme doklad o likvidaci,
vyřídíme registr.

Pronto Kolář Linhartice 235 777 880 086,778 777 655

Za kompletní vozidlo
Vyplatíme až 5.000 Kč

Ceník inzerce v Jevíčském zpravodaji
1 cm výškový inzerce při šířce 9,2 cm je zpoplatněn částkou  
130 Kč bez DPH (157,30 Kč vč. DPH) nebo 1 cm výškový inzerce 
při šířce 19,2 cm je zpoplatněn částkou 270 Kč bez DPH (326,70 Kč  
vč. DPH). Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v JZ v inter-
valu 5 za sebou jdoucích měsíčně hrazených inzerátů a 1 zdarma. 

Rozměr inzerátu  - šířka: 9,2 cm;  
- výška: v poměru k šířce dle návrhu    

 

 

 
 
 

Nově otevřená  
Galerie pod Věží  

v Jevíčku, Kostelní č.p. 47 

Vás srdečně zve            
na výstavu obrazů paní 

Jaromíry Posmýkové 

Vernisáž výstavy se bude konat 10. listopadu 2023 v 17:30 hodin 

Výstava potrvá do 26. 11. 2023                                                                       
a bude přístupna veřejnosti denně od 14:00 do 18:00 hodin                                                                     

Mimo tuto dobu po domluvě na telefonním čísle 724 121 038. 
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GLASS
that WORKS
SINCE 1827

Pro více informací se obracejte na:
Pavla Sekaninová | M +420 605 838 654
E pavla.sekaninova@sklomoravia.com

DO TÝMU HLEDÁME

• zajímavé finanční ohodnocení
• 5 týdnů dovolené
•  +7 dní volna navíc pro pracovníky 

v nepřetržitém provozu 
• příspěvek na dopravu
• příspěvek na dovolenou (10 000 Kč)
•  příspěvek na penzijní pojištění

(až 1 090 Kč)
• home o� ice u vybraných pozic
• příspěvky na stravování
•  zvýhodněné simkarty 

pro zaměstnance a jejich rodiny
• odměny za pracovní výročí
•  odměny za výsledky 

hospodaření společnosti
•  možnost školení, zvyšování 

kvalifikace  a odborného 
růstu v rámci společnosti

PRACUJTE
PRO CELÝ SVĚT

www.sklomoravia.com

• Strojník
• Směnový údržbář (zámečník)
• Dělník sklářské výroby
• Skladník
• Pracovník formárny
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KUCHYNĚ - NÁBYTEK 

JEVÍČKO
Palackého nám. 638
mobil: 602 752 348

e-mail: 
jevicko@monarc.cz

www.monarc.cz
Supersektor.cz

Jevíčský zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází v Jevíčku 1 x měsíčně vždy k 1. dni v měsíci. Evidenční číslo MK ČR: E 11216. Vydavatel: Město 
Jevíčko, Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 00276791. Zasílání příspěvků: jevzpravodaj@seznam.cz, tel. kontakt Turistické informační centrum: 464 620 539, uzávěrka leden 
vždy 8. 12., únor–prosinec vždy 16. dne předcházejícího měsíce. Zasílání reklam a předplatné: reklamy@jevicko.cz, tel. kontakt Minaříková Petra: 464 620 511, uzávěrka leden 
vždy 5. 12., únor–prosinec vždy 11. dne přecházejícího měsíce. Grafická úprava a tisk: LAMA reklama tisk s. r. o., Jevíčko. Distribuce zdarma. Náklad 2700 ks. Jevíčský zpravodaj 
v elektronické podobě a další informace naleznete na www.jevicko.cz. Příspěvky jsou přetištěny v plném znění tak, jak byly dodány.

Koupím: 
- staré motocykly nebo náhradní díly Jawa
- německé helmy z 2. světové války i bez vnitřku
- tropické korkové helmy, pískové nebo zelené
Tel.: 732 532 866.

Odhady cen nemovitostí  
pro pozůstalost a banky.

Ing. Jiří Valčík, Jevíčko        Tel.: 603 278 476

výstavba moderních 
a úsporných dřevostaveb
realitní služby

najdete nás v Jevíčku a ve Svitavách

www.development-minarova.cz

777 834 876

FOTOVOLTAIKA 
JEDNODUŠE

SIMPLY.CZ
ZAVOLEJTE, PORADÍME: 733 733 094

Slunečná 1, SVITAVY

PROFESIONÁLNÍ 
A RYCHLÁ MONTÁŽ 
DO 2 MĚSÍCŮ


